
Největší deník v ČR

Středa, 20. července 2016

Č. 139, www.metro.cz

MIGHTY SOUNDS
ROZTANČÍ JIH ČECH
NA FESTIVAL ZAMÍŘÍ I JULIAN, SYN BOBAMARLEYHO STRANA 2

Mají kongres. Santa Clausové z celého světa si dali dostaveníčko na pláži poblíž dánské metropole Kodaně. AP – JAKOB JORGENSEN

Svátek slaví: Ilja
Min. 24°
Max. 28°

Obnoví Turci
trest smrti?
V Turecku to po nevydaře-
ném armádním puči vře.
Pokračují čistky státních in-
stitucí od údajných účastní-
ků puče a ve vzduchu visí
obnovení trestu smrti. Pro-
ti němu je ale EU, která by
v případě jeho obnovení
ukončila jednání o vstupu
země do Unie. STRANA 3

Česká sláva
olympijská
Hry v Riu se blíží, což je
vhodný čas pro ohlédnutí
se za českými olympijský-
mi úspěchy. STRANA 7

www.slovaktual.cz

Je tu léto, děti si více
kazí zrak, varují očaři
Koukání na displeje. Děti mají o prázdninách více volného času na své mobily a tablety, podle lékařů však
tato přemíra škodí zraku. Prohlídky. Oči se mají kontrolovat pravidelně jako zuby, to se ale neděje STRANA 2

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 20. července 2016 02

Mighty Sounds je největší hudební
festival ve střední Evropě pro žánry
jako punk, ska, reggae nebo indie
rock. Letos mohou návštěvníci sledo-
vat vystoupení kapel na čtyřech pódi-
ích, další tři scény budou patřit
dýdžejům.

Pořadatelé očekávají, že návštěv-
nost bude podobná jako v předcho-
zích ročnících a bude mezi 10 tisíci
a 12 tisíci lidmi. „Třídenní akce se
uskuteční na letišti Čápův dvůr, za-
čne v pátek a bude přehlídkou toho
nejlepšího ze žánrové hudby,“ uved-
la za pořadatele Markéta Štechová.
Zároveň upozornila, že akci budou
doprovázet dopravní omezení . Hlav-
ními hvězdami táborského hudební-

ho festivalu Mighty Sounds budou
drum and basová skupina Asian Dub
Foundation, punk–ska-–hiphopová
kapela Irie Révoltés nebo syn reggae
legendy Boba Marleyho Julian.

Podle organizátorů bude festival
nabitý energickými kapelami taneč-
nějšího rázu a divákům se představí
více než sto dvacet interpretů.

„Příznivci melodického punkroc-
ku se mohou těšit na kalifornské
Lagwagon, nefalšovaný punk obstara-
jí matadoři The Casualties a všechny
v dosahu rozhýbou ska punkoví The
Locos,“ uvedla Štechová. Českou scé-
nu zastoupí například kapela Sto zví-
řat, Fast Food Orchestra nebo rapper
Vladimir 518. METRO

Rodiče zanedbáva-
jí prohlídky na oč-
ním. Děti pak mají
doživotní problé-
my se zrakem.

Třetina dětí tráví prázdniny
aktivně. Zbytek místo kouká-
ní do školních sešitů tráví
prázdniny zíráním do tabletů
a počítačů. Většina z nich si
tak zadělává na brýle.
„V dnešní době více dětí trpí
oční vadou, protože jim chy-
bí střídání pohledových vzdá-
leností. Převažuje u nich kou-
kání do blízka, třeba namobi-
ly či tablety,“ říká Gabriela
Pilková, lékařka Dětského oč-
ního centra Kukátko.
Problémem také je, že rodi-

če návštěvy očního lékaře za-
nedbávají a dětem se tak kvů-
li pozdnímu vyšetření zbyteč-
ně vada zhorší. „To je pro-

blém u dalekozrakosti, tupo-
zrakosti a šilhání. Těchto vad
je stále dost a nedostatečně lé-
čených,“ varuje primářka kli-
niky DuoVize Lucie Valešová.
U krátkozrakosti pozdější ná-
vštěva očního lékaře tolik ne-
vadí.

Včasná návštěva odborní-
kamůže dětem ulevit od poz-
dějších problémů. „Co se ne-
objeví a nevyléčí v raném dět-
ství, to způsobí trvalé poško-
zení zraku. Prevence je důle-
žitá, a obzvláště u dětí, je-
jichž příbuzní nějakou vadou

trpí,“ říká Valešková. Lidé se
špatným zrakem totiž nemo-
hou vykonávat některá povo-
lání. Perfektní oči musí mít
kromě pilotů, řidičů a chirur-
gů třeba také jeřábníci.
Důležité je vadu zachytit

včas. Jenže rodiče často tápou
v tom, kdy na prohlídku za-
jít, a spoléhají na rady z inter-
netu. „Doktorka mi říkala, ať
malého přivedu ve chvíli,
kdy začne spolupracovat,
tedy nechat si zakryté jedno
oko, a rozezná obrázky, tak-
že někdy mezi druhým a tře-
tím rokem,“ píše jedna z ma-
minek v diskusi na serveru
emimino.cz. Jenže dnes je
díky moderní technice mož-
né nechat prohlédnout oči už
půlročnímu dítěti. „Vyšetře-
ní provádíme bezkontaktně
oční kamerou na vzdálenost
zhruba jednohometru. Měře-
ní trvá asi pětminut i s pohád-
kou, kterou dětem říkáme na
odlehčení,“ popisuje první
prohlídku Pilková. MAREK HÝŘ

Všechny v dosahu mohou na festivalu rozhýbat ska punkoví The Locos.
MIGHTY SOUNDS

Jak poznat problém

Rodiče u dětí vadu často
neodhalí, proto je třeba
zajít k odborníkovi.

● Pozorovat mohou jen názna-
ky. Třeba když se dítě hůř
orientuje v prostoru, mžou-
rá a naklání hlavu na stranu.

● Například ale krátkozrakost
mohou rodiče odhalit sami.
Vada se projevuje tím, že
dítě sedí hodně blízko u tele-
vize. Krátkozrakost se u dětí
často objevuje až ve školním
věku, kdy žák nepřečte text
na tabuli nebo špatně roze-
znává obrázky na nástěnce.

Nejen na jsou

PODĚBRADY!

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

Nenechte si ujít jedinečný
festival filmové hudby a multimédií
Soundtrack Poděbrady 2016.

27. srpna 2016 v Poděbradech

Využijte speciálního

víkendového pobytu

s částečnou masáží.

CenA OD 1.900 Kč

Těšíme se na Vás.

Zprávy krátce

Operace geparda
V zoologické zahradě ve
Dvoře Králové nad La-
bem dnes operovali šest-
náctiletého geparda, kte-
rý je oficiálně nejstarší
v zajetí chovaným gepar-
dem v Evropě a zřejmě
i na světě. Gepard Ne-
scio měl problém s na-
puchlým polštářkem na
levém zadním chodidle
a kulhal. Po zákroku jej
čeká asi třítýdenní re-
konvalescence.

Dahlgrenovi
navrhla doživotí
V případu Dahlgren
soud vynese rozsudek zí-
tra v 9 hodin. Američan
Kevin Dahlgren je obža-
lován ze čtyř vražd z
roku 2013 v Brně. Včera
zazněly závěrečné řeči,
obžaloba navrhla pro
Dahlgrena doživotní
trest, obhajoba zproště-
ní obžaloby. Dlouhý pro-
slov měl i Dahlgren. Ob-
šírně popsal svůj někdej-
ší psychický stav, úzkos-
ti, frustrace, negativní
myšlenky. ČTK

inzerce

Citát

Pokud se vada odhalí
po osmém roku věku,
je to již nevratné one-
mocnění a celoživotní
handicap.
GABRIELA PILKOVÁ, OČNÍ LÉKAŘKA

Zírání do tabletů plní
čekárny očních lékařů

Mighty sounds. Punk
i reggae už o víkendu



www.metro.cz SVĚT středa 20. července 2016 03

Vláda dnes přijme
důležitá opatření
k zajištění bezpeč-
nosti v zemi.

Těžké rozhodnutí nyní leží na
čelních představitelích Turec-
ka. Prezident Recep Tayyip Er-
dogan se nechal slyšet, že po-
kud ústavní většina parlamen-
tu prosadí znovuzavedení
trestu smrti, bude také pro.
Myšlenku už podpořila kraj-
ně pravicová turecká Strana
národní akce. Naopak třetí
největší parlamentní strana
prokurdská HDP je proti.

O trestu smrti se začalo uva-
žovat po pátečním zmařeném
pokusu o vojenský puč.
V zemi mezitím pokračují
čistky státních institucí od
údajných účastníků puče. Jus-
tice kvůli němu prověřuje
9322 osob. Funkce včera mu-
selo opustit 257 zaměstnanců
úřadu premiéra a 492 pracov-

níků úřadu pro dohled nad ná-
boženskými záležitostmi. Mi-
nisterstvo školství propustilo
přes 15 tisíc zaměstnanců.

Evropský komisař pro sou-
sedskou politiku Johannes
Hahn uvedl, že trest smrti by
byl důvodem k ukončení jed-
nání o vstupu Turecka do Ev-
ropské unie.

Premiér Binali Yildirim
také v parlamentu mluvil
o „důležitém rozhodnutí“,
které přijme Ankara dnes.
Vláda udělá vše pro to, aby za-
jistila Turecku „stoprocentní
bezpečnost“ i za aktuálních
„mimořádných okolností“,
které panují po zmařeném
převratu, uvedl Yildirim. ČTK

Útok afghánského migranta,
který v pondělí večer napadl
nožem a sekyrou cestující re-
gionálního vlaku do bavor-
ského Würzburgu, si vyžádal
pět zraněných, z toho čtyři
těžce. Policie se nedomnívá,
že by měl komplice. K činu se
přihlásila teroristická organi-
zace Islámský stát (IS), němec-
ké úřady ale zatím přímé spo-
jení útočníka s radikály na
Blízkém východě nevidí.
Sedmnáctiletý útočník, kte-

rý do Německa přišel z Afghá-

nistánu bez doprovodu rodi-
čů, zranil ve vlaku z Treucht-
lingenu do Würzburgu čtyři
členy rodiny z Hongkongu,
která byla v Německu na do-
volené. Pátou osobou, která
utrpěla lehké zranění, byl ko-
lemjdoucí, kterého Afghánec
napadal na útěku předtím,
než ho policie zastřelila. V po-
koji útočníka, který žil v pěs-
tounské rodině, našla policie
kreslenou vlajku IS a dopis
v paštštině, který mohl být
dopisem na rozloučenou. ČTK

Scény připomínající fronty
před obchody za dob socialis-
tického Polska zažila poznaň-
ská vysoká škola, Akademie tě-
lesné výchovy. Před náborem
studentů totiž ohlásila, žemís-
to skládání zkoušek bude přijí-
mat maturanty podle pořadí,
v jakém dorazí. Budoucí fyzio-
terapeuti tak čekali ve frontě
a vytvořili si i „frontový vý-
bor“, který dbal, aby se ne-
předbíhalo. Na pořádek dohlí-
žela také policie. ČTK

inzerce

Pippa je zasnoubená
Mladší sestra vévodkyně Kate Pippa Middletonová ozná-
mila své zasnoubení s manažerem hedgeových fondů Ja-
mesemMatthewsem (oba na snímku). Svatba se uskuteč-
ní příští rok, přesné datum zatím není známo. O ruku Ja-
mes Matthews Pippu požádal na kolenou o víkendu v ná-
rodním parku Lake District. AP

Polsko. Kdo
dřív přišel, stal
se studentem

Do Ria chtěli
podezřelí z teroru
Čtyři osoby podezřelé
z napojení na teroristické
organizace požádaly
o akreditaci na olympiádu
do brazilského Ria. Čtveři-
ce, jejíž totožnost nebyla
zveřejněna, patří mezi 11
tisíc lidí, kterým byla
z bezpečnostních důvodů
účast na OH znemožněna,
sdělily brazilské bezpeč-
nostní služby.

Tři mrtví v Anglii
Tři lidé včetně předpoklá-
daného útočníka včera ze-
mřeli při střelbě ve městě
Spalding ve východoan-
glickém hrabství Lincol-
nshire. Policie uvedla, že
nic nenasvědčuje tomu,
že by šlo o terorismus.

Maďaři můžou
zaskočit za Brity
Maďarsko dalo Evropské
unii najevo, že je připrave-
no převzít ve druhé polo-
vině příštího roku před-
sednictví EU místo Britá-
nie, jejíž voliči v červno-
vém referendu většinou
hlasů rozhodli o vystoupe-
ní země z tohoto bloku.
Na tiskové konferenci to
oznámil ministr zahraničí
Péter Szijjártó.

Prodloužení brzy
Francouzská vláda se zača-
la zabývat návrhem na
prodloužení výjimečného
stavu v zemi, se kterým ji
seznámil premiér Manuel
Valls. Návrh zákona mají
tento týden schválit obě
komory parlamentu. ČTKTurecký premiér Binali Yildirim chystá důležitá opatření. AP

Zprávy krátce

SUICIDE SQUAD and all related characters and elements are trademarks of and © DC Comics.
© 2016Warner Bros. Entertainment Inc. and RatPac-Dune Entertainment LLC.All rights reserved

Afghánec. Útočil sám,
spojení s IS není jisté

Turky rozděluje
návrh trestu smrti



www.metro.cz SERVIS středa 20. července 2016 04

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Kapacita
Strahovského
stadionu v Praze
bývala až 280 tisíc lidí.
Široký je 202,5 m,
dlouhý:
a) 310,5 m
b) 410,5 m
c) 510,5 m

2 Proslavil se jako
Rambo i Rocky.
Americký herec
Sylvester Stallone
letos slaví let:
a) 60
b) 65
c) 70

3 Svatý Prokop, jehož
atributem byl ďábel,
byl zakladatelem a
prvním opatem
kláštera:
a) Sázavského
b) Břevnovského
c) Želivského

4 Den nezávislosti se
ve Spojených státech
amerických slaví 4.
července, bylo to roku:
a) 1676
b) 1776
c) 1876

5 Výjimečný vojenský
velitel, který se
narodil roku 1330, byl
Eduard, princ waleský,
zvaný:
a) Modrý princ
b) Bílý princ
c) Černý princ Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,3 °C
Rok výskytu: 2006

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 24
Max. 28

Min. 26
Max. 30

Min. 24
Max. 28

Min. 23
Max. 27

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Pan Tau (13/33)

Seriál (ČR, 1972)
14:00 Věšák
14:45 Doktorka Quinnová IV
15:30 Kojak V
16:20 Cestománie
16:50 AZ-kvíz
17:20 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Největší přírodní katastrofy
14:15 Království divočiny
14:45 Kuba před revolucí - ráj

mafie
15:40 Zbraně 2. světové války (4)
16:30 Klenoty naší krajiny
17:20 Až na kraj světa
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Ježek
19:00 Příběhy zvědavých

přírodovědců (3/10)
19:25 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1982). Tento-
krát bude policie postave-
na před úkol dopadnout
nebezpečného a drzého
pachatele řady loupeží,
který je přesvědčen, že na
něj je zákon krátký... Hrají:
L. Frej, V. Hašek, M. Pešek

21:00 Poklad na Stříbrném
jezeře
Western (Fr./N/Jug., 1962)

22:44 Výsledky losování
Šťastných 10

22:45 Kriminálka Paříž
23:35 Banánové perličky
00:05 AZ-kvíz
00:30 Manéž Bolka Polívky
01:45 Toulky za cechy

a řemesly (3/8)
02:15 Dobré ráno

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Rozmanitý západ Spoje-
ných států amerických
(1/2)
Výjimečné přírodní scene-
rie i historie států Arizona,
Nevada, Utah a Kalifornie

20:55 Na cestě po jižní
Jamajce

21:25 Nadějné vyhlídky
Drama (USA, 2012)

23:30 Matrjoški (9/10)
00:15 Queer Tango Argentino
00:40 Na místě zločinu: Vrah

v uniformě
01:35 Cesty víry: Jan a mušle
02:00 Osamělí bojovníci
02:25 V zajetí železné opony
02:40 Intolerance
03:05 Život s mistrem
03:25 Divočina bez hranic
03:50 Doubrava

ČT2

20:15 Vinaři (7)
Komediální seriál (ČR,
2014). Křetice čeká jedna
z nejzásadnějších spole-
čenských akcí roku - košt
pálavy. Bedřich Pavlíček,
Olin a další chystají své
nejvybranější lahve. Pohyb
zdegustovaných občanů se
chystá koordinovat i místní
policejní autorita Patrik
Tauš, který si na letošek
připravil zlepšovák. Hrají:
V. Postránecký, J. Smutná,
T. Kostková, M. Táborský

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:45 Prostřeno!
00:40 Místo činu: Mnichov (1)

Krimiseriál (N, 2005-2013)
02:25 Policie Hamburk VII (29)

Krimiseriál (N, 2012)

PRIMA

17:05 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší hity
z českých a světových hitpa-
rád i nejsledovanější hudeb-
ní videoklipy z YouTube

19:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

22:05 Party ride
Dance music pro všechny

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Dnes uvidíte, jestli vydrží
maminka Petra z ostravské-
ho paneláku na vsi, kde se
vše točí kolem pořádku.
A jak se přizpůsobí Martina
z pedantské domácnosti
poněkud volnomyšlenkář-
skému životu ve městě?

21:40 Mentalista VII (5)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:35 Neznámý svůdce
Krimifilm (USA, 2007)

00:45 Dr. House VII (23)
Seriál (USA, 2010)

01:45 Dr. House VIII (1)
Seriál (USA, 2011)

03:00 Redakce II (3)
Seriál (ČR, 2005)

03:55 Ordinace v růžové
zahradě 2 (567)
Seriál (ČR, 2015)

NOVA

20:15 Poslední loď II (3)
Akční seriál (USA, 2014).
Hrají: R. Mitraová, A. Bald-
win, M. Neitlingová a další

21:25 Teorie velkého třesku IX
(16)

21:50 Partička
22:40 Pandemie (1/2)

Thriller (USA, 2006)
00:35 Partička
01:15 American Horror Story:

Asylum (1)
Hororový seriál (USA,
2012)

02:00 Ospalá díra (8)
Mysteriózní seriál (USA,
2013)

02:45 American Horror Story:
Asylum (1)
Hororový seriál (USA,
2012)

03:30 Ospalá díra (8)

PRIMA COOL

12:40 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla V (13)
13:40 Dr. House VII (23)
14:40 Dr. House VIII (1)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (567)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba X (16)
18:20 Dva a půl chlapa VI (16)
18:50 Hospoda (18)

Učedník. Seriál (ČR, 1995)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Komisař Rex III (7)
Krimiseriál (Rak./N, 1996)

13:10 Castle na zabití III (16)
Krimiseriál (USA, 2011)

14:05 Julie Lescautová II (6)
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:10 Přístav (22)
Zátoka Open. Komediální
seriál (ČR, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear speciál: James
May a lidové autíčko (2)

13:25 Simpsonovi XV (20-22)
14:55 Simpsonovi XVI (1)
15:25 Teorie velkého třesku IX

(15)
Valentýnské extempore.
Sitcom (USA, 2016)

15:55 Futurama X (3)
Tydýt mimozemšťan. Ani-
movaný seriál (USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána VI (11)
Seriál (USA, 2002)

17:20 Alias III (13)
18:20 Simpsonovi XVI (2-5)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

12:00 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Užít Chorvatsko

„U stáááááánkůůůůůů!“

PETR HROCH BINDER
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 20. července 2016 05

Marie
Dujsikova

To si nevzpomínám
ani já,

ale vidí...

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Lukáš
Tůma

Malá má teď sedm
měsíců a chystáme
se na kontrolu.

inzerce

Pošlete mmmi SMS ve tvaru 72LJU a svoji otázku
naaa 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Mé karttty a kyyyvvvaaadlo vííí jak!
Už neeečekejjjjttte osaměllllí!

Vě
štk

yn
ěF

lo
re
nt
in
a Přivolejte lásku!

ZHROUUUCENÉÉ SSSNNSSNY?UU SSNNY?
VYKROČTE KONEČNĚZA ŠŤASTNOU BUDOUCNOSTÍ!Naše astroložky znají vaši správn t

astroložky znají vaši správnou cestu!
Pište SMS ve tvaru 26JRE a svůj dotaz na 904 30 46

Dnes může dojít k ostřejší
výměně názorů se sousedy

či rodinnými příslušníky. Snažte se ale,
aby to bylo v mezích slušnosti.

Beran 21/3–20/4
Budete mít dnes smysl pro
humor vybroušený na nej-

vyšší míru, takže se blízcí mohou těšit
na vaše různé zajímavé vtípečky.

Váhy 23/9–23/10

Seznámíte se dnes s někým
zajímavým, komu otevřete

dveře svého domova i světa a budete
moci nahlédnout naopak do toho jeho.

Rak 22/6–22/7
Přistihnete se při myšlence,
že vás to nikam dnes ne-

táhne více, než domů na zahradu nebo
relaxování v blízkém okolí.

Kozoroh 22/12–20/1

Zamrzí vás, že máte málo
času na sebe, a pokusíte se

dnes pro sebe něco udělat. A budete
s tím mít popravdě velký úspěch.

Býk 21/4–21/5
Podaří se vám zjistit spoustu
věcí o někom, kdo je vám

blízký, a budete proto přemýšlet, jak
s tím vším nejlépe naložit.

Štír 24/10–22/11

Nepotlačujte při dnešku in-
spiraci. Pokud vás to bude

táhnout k malování, věnujte se mu,
a pokud vás nadchne tanec, tancujte.

Lev 23/7–22/8
Historické slavnosti nebo
jiné akce, kde se schází velké

množství lidí, pro vás dnes budou spíše
stres a vy preferujete relax.

Vodnář 21/1–20/2

S rodinnými příslušníky dnes
budete mírně na kordy, pro-

tože nebudete umět pochopit některé
jejich nepochopitelné pochody.

Blíženci 22/5–21/6
Peníze budou vaší velkou
motivací k tomu, abyste

dnes domácí práce odložili na jindy a ra-
ději se věnovali něčemu výdělečnému.

Střelec 23/11–21/12

Děti si dnes budou žádat do-
statek vašeho času a vy jim

ho poskytnete velmi rádi, protože čas
strávený s nimi máte nejradši.

Panna 23/8–22/9
Bude vás lákat větší naku-
pování a obchody se stanou

vaším příjemným útočištěm před okol-
ním vedrem i různými povinnostmi.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 20. 7.

Komiks

Řešení sudoku

VĚTŠINOVÝ SEX
Poslankyně ČSSD Pavlína Nytrová je spíš tichošlápek, když už
ale předstoupí před mikrofon, tak to stojí za to. Důkazem je
živá celospolečenská diskuse, která se strhla kolem hysteric-
ky třetího projevu téhle frýdecké inženýrky na parlamentní
půdě.
Pomiňme zde jádro poslančina poselství, o němž se za týden
popsaly stohy papíru a jež by se dalo shrnout zhruba takhle:
Homosexuálové jsou čuňata – chraňte před nimi naše dítky!
Na co dosud žádný z diskutérů nepoukázal, je její osobitý slov-
ník typu „homosexuálové se budou snažit zrealizovat sex

s dětmi“ nebo „vkliňují se poža-
davky, aby se (homo)sexuální vý-
chova dostávala do škol“.
Říkám si, kam paní poslankyně
na ta kuriózní slovesa chodí,
a – protože jsem taky tak trochu
úchyl – představuju si, jak večer
uléhá doma na lože a tulí se
k muži předstírajícímu spánek.

Začne mu jemně masírovat pleš.
„Co je?“ zabručí manžel, jemuž nezbývá než se naoko probu-
dit.
„Snažím se s tebou zrealizovat sex...“ vrní manželka.
„Zase se vkliňuješ se svými požadavky,“ reaguje muž a po
chvíli svolí: „Dobrá, ale zezadu, ano?“
„Proboha!“ vyjekne manželka. „Copak jsme nějaká zvířata?“
„Víš,“ hlesne muž, „rád bych si přitom představoval někoho ji-
ného.“
Na tomto místě slibně se rozvíjející scénář přerušíme – ve sku-
tečnosti je totiž paní poslankyně rozvedená.
Upřímně řečeno: může se někdo tomu pánovi divit, že na sta-
rá kolena změnil břeh?
www.martindanes.com

DISKUTÉR
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Aktivní účastník výměny
názorů o daném tématu.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Šimon
Tokar

Má teta je vodí
preventivně
každý rok.

Anketa Kdy bylo vaše dítě prvně u očaře a jak často chodí?

Dopisy a vzkazy

Vejce z dovozu?
Nemůžeme být
na nich závislí
Když sleduji hojný dovoz
polských vajec, který ničí
české chovatele, připadá
mi, že selský rozum nám
kamsi uletěl. Čtenář z Olo-
mouce si stěžuje, že
v jeho marketu česká vej-
ce nemají. Tak je musí na-
koupit tam, kde je (naštěs-
tí) ještě mají. Kupující by
měli určovat poptávku,
když našemu systému
trhu jde jen o zisk bez
ohledu na následky. Ne-
můžeme přece být závislí
na dovozu potravin, bylo
by to nebezpečné a krátko-
zraké. Při jakékoliv krizi,
kterou nikdy nelze vylou-
čit, ať už by se týkala nedo-
statku pohonných hmot
nebo katastrofálního su-
cha, nám nikdo nic nedá,
každý stát si ponechá po-
traviny pro své obyvatele.
Nemůžeme si přece ne-
chat zničit vlastní produk-
ci potravin, mohli by-
chom na to v budoucnu
škaredě doplatit. Považuji
zmíněný selský rozum
za nadřazený neviditelné
ruce trhu.

JITKA LEŽOŇOVÁ, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Citát

Může se někdo
tomu pánovi divit,
že na stará kolena
změnil břeh?

Slovo dne

„Jsem připravena
posvětit jaderný

útok.“
THERESA MAYOVÁ,
BRITSKÁ PREMIÉRKA

Nová britská premiérka to pro-
hlásila na včerejším jednání par-
lamentu, který s velkou převa-

hou schválil obnovu flotily pono-
rek s jadernými střelami Trident.



www.metro.cz JOB středa 20. července 2016 06

Dobrovolníci ze zahraničí po-
máhají na Liberecku s rozšiřo-
váním Nového pralesa na Ješ-
tědu. Dvě desítky studentů
přijely pomáhat spolku Čme-
lák – Společnosti přátel příro-
dy, dalších sedm lidí pracuje
také na hradu Grabštejn.
Dlouholeté zkušenosti

mají se zahraničními dobro-

volníky na tomto hradě, kam
jezdí mladí lidé z celého svě-
ta pomáhat už více než 20 let.
„Loni jsme obnovovali

park a oni se letos postarají
o údržbu té obnovené části,
likvidují i nálety v dalších čás-
tech a opravují přístupové
cesty,“ řekla kastelánka Iva
Bártová. ČTK,MET

Odboráři budou žá-
dat vládu, aby od
příštího roku zvýši-
la minimální mzdu
na 11 500 korun.

Ministerstvo práce a sociál-
ních věcí připravuje zvýšení
minimální mzdy, ale po vče-
rejším setkání ekonomic-
kých ministrů se sociálními
partnery řekl předseda Česko-

moravské konfederace odbo-
rových svazů Josef Středula,
že odbory budou požadovat
ještě vyšší navýšení, a to na
jedenáct a půl tisíce korun.
O návrhu bude podle šéfa od-
borářů jednat tripartita v pon-
dělí 25. července.
Od ledna je minimální

mzda 9900 korun. Středula
upozornil, že na Slovensku
souhlasili zaměstnavatelé
s nárůstem minimální mzdy
v přepočtu na zhruba 11 600
korun. Podle šéfa odborů je
potřebné, aby se minimální

mzda dostala na úroveň čtyři-
ceti procent průměrné mzdy.
„Jednání tripartity 25. červen-
ce bude hodně veselé. Obá-
vám se, že to ovšem nedopad-
ne,“ uvedl Středula.
Premiér Bohuslav Sobotka

dříve oznámil, že minister-
stvo práce připravuje návrh
zvýšení minimální mzdy na
11 tisíc korun. S touto část-
kou ale nesouhlasí Svaz prů-
myslu a dopravy. Podle za-
městnavatelů je reálné zvýše-
ní minimální mzdy o 600
nebo 700 korun. ČTK

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

Bulharsko - Primorsko
24.7. – 31.7. 10 990,-
letecky, penziony, all inclusive
Řecko – olympská riviéra
24.7. – 31.7. 10 650,-
letecky, hotel***, polopenze
alBáNie – Durrës

25.7. – 1.8. 8 990,-
letecky, hotel****, polopenze
egyPt - hurghada

25.7. – 1.8. 10 990,-
letecky, hotel****, all inclusive
tuNisko – Nabeul

26.7. – 2.8. 9 690,-
letecky, hotel***, polopenze
turecko - side

27.7. – 3.8. 8 690,-
letecky, hotel***, polopenze
Řecko – ostrov kos

28.7. – 4.8. 10 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

www.leto.cz
leVNÉ ZáJeZDy

Ing. Miroslav Jurečka, CK
www.ckjurecka.cz

RAKOUSKÉ ALPY
bus, hotel***, polopenze
výlety, lanovky,golf, koupaní

bazéna jezero, sauna (všev ceně)
EDLBACH

6.8. – 13.8. 12 480 Kč
velké slevy pro děti

tel.:603249394 / 233343664
info@ckjurecka.cz

skalla.cz | HradecKrálové
Last Minute – 2016

pobyty u moře s polopenzí

Itálie - Lignano
13.8. – 20.8. 3 990,- Kč
27.8. – 3.9. 2 990,- Kč

Itálie - Riccione
6.8. – 13.8. 3 990,- Kč
13.8. – 20.8. 3 990,- Kč
20.8. – 27.8. 3 590,- Kč
Itálie - Palmová riviéra
13.8. – 20.8. 5 690,- Kč
20.8. – 27.8. 5 190,- Kč
27.8. – 3.9. 4 590,- Kč
3.9. – 10.9. 3 490,- Kč
Chorvatsko - Omiš

30.7. – 6.8. 5 990,- Kč
6.8. – 13.8. 5 990,- Kč
13.8. – 20.8. 5 990,- Kč
20.8. – 27.8. 5 590,- Kč
Cena zahrnuje: ubytování, stravování,

delegáta, zákonné pojištění CK

Možnost autobusové dopravy:
od 1 500 Kč

www.skalla.cz | tel.: 495 530 006
skalla@skalla.cz

• RAJCOVNÍ ŽENSKÉ a jejich
nahé FOTKY! Chceš? Písni
SMS ve tvaru 49THS a text na
909 15 50
• DOKONALOST STRANOU! Ži-
vočišný sex podmínkou! Katka
44. Vytoč 909 90 99 25 nebomi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 68MAJ a tvůj text!
• Rozverná a rozvedená Pavlína
(52)!Mámpro tebemilostný ná-
vrh, který se ti bude líbit! Brnkni
mi na 909 801 801 kód JBV46

Táhne mi na
šedesát, pro
některé jsem
stará, pro jiné
rajcovní a zku-
šená samice!
Zašlu ti pár
svých žha-
vých foteček!

Magda!Volej 909 80 50 40nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 15UEP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Až čtyři mladí lidé z dětských
domovů na Vysočině mohou
začít nový život ve startova-
cím bytě, který byl včera slav-
nostně předán do užívání
v Přibyslavi na Havlíčkobrod-
sku. Byt se podařilo připravit
díky projektu Šance do živo-
ta, na kterém se podílela při-
byslavská radnice a firma
ACO. „Cílemprojektu je plno-
hodnotné zapojení mladých
lidí do běžného života,“ uved-
la jeho vedoucí Hana Ondráč-
ková. Město do něj nabídlo
volný byt velikosti 3+1 v ob-
jektu zdravotnické záchran-
né služby na Bechyňově ná-
městí. Společnost ACO bu-
doucím nájemníkům nabídla
práci a podporu a zajistila re-
konstrukci a vybavení bytu.
Bydlení je určeno pro děti
z dětských domovů na Vysoči-
ně, které z nich odcházejí
nebo už odešly dříve a zatím
se jim nedaří začlenění do
běžného způsobu života.
Podle Ondráčkové by přibliž-
ně rok až jeden a půl roku
mělo stačit na to, aby si mladí
lidé stačili zajistit vlastní byd-
lení a osamostatnit se. ČTK

Zprávy krátce

Gumárnám Zubří
loni vzrostl zisk
O pět milionů korun vět-
ší zisk než v roce 2014
vykázala společnost Gu-
márny Zubří. Vzrostl na
55,5 milionu korun před
zdaněním. Firma rozšíři-
la výrobní kapacitu
a loni zaměstnávala 783
lidí. Předloni jich bylo
o dvě desítky více. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Zdarma. Pracují
na Ještědu i hradu

Startovací byty.
Pro mladé
v Přibyslavi

Odbory: zvyšte
minimální mzdu

Firmy lákají na benefity
Ze společností, které poskytují volnočasové benefity, jich
71 % podporuje sport, na druhémmístě jsou s 60 % pří-
spěvky na kulturu a na třetím s 52 % zdraví. „Volnočaso-
vé benefity mohou být konkurenční výhodou, kvůli níž
člověk, který hledá práci, volí zaměstnavatele," uvedl Ště-
pán Tůma, ředitel marketingu společnosti Sodexo Benefi-
ty, která společně s Ipsos průzkum dělala. PROFIMEDIA.CZ

Cestování - nabídkaIntimní Práce - nabídka
• Nábor ostrahy-Ostrava/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, tel. 731472449,
kancelar@police-ondra.cz
97075

• Přijmeme recepční do adm.
budovy v Brně na ul. Burešo-
va. 3-směnný provoz, 8h prac.
doba (měs. odprac. 15 směn).
Pouze pro ČID. T: 604785750 97377

Starožitnosti
• Koupím hračky před rokem
1989 – autíčka, panenky, med-
vědy, digitální hry. Dále odzna-
ky, náramkové hodinky, po-
hlednice. Přijedu. Tel:
724169780.97344



www.metro.cz SPORT středa 20. července 2016 07

Nejúspěšnější spor-
tovkyní na OH je
Věra Čáslavská
s 11 medailemi.
V roce 1932 přivez-
lo sedm sportovců
čtyři cenné kovy.

Česká výprava pro letní olym-
pijské hry v brazilském Rio
de Janeiru, které začínají 5.
srpna, čítá nyní 106 sportov-
ců, což je nejméně v historii
samostatné České republiky.
Dosud nejpočetnější ryze

českou výpravu zatím viděla
olympiáda v Aténách, kam
v roce 2004 vyrazilo 142 sou-
těžících, pokud bychom ale
brali v úvahu i účasti Česko-
slovenska a českých zemí
jako součásti Rakouska-Uher-
ska, přivítaly naši největší vý-
pravu olympijské hry
v Moskvě v roce 1980. Česko-
slovensko reprezentovalo v
Sovětském svazu hned 211
sportovců, kteří přivezli do-
sud rekordních čtrnáct me-
dailí (dvě zlaté, tři stříbrné a
devět bronzových).
„Jakkoli bychom nechtěli

snižovat úspěchy Čechoslová-
ků na moskevské olympiádě,
je na tomto místě potřeba do-
dat, že konkurence byla v
roce 1980 výrazně limitová-
na. Hned 65 států se her od-
mítlo zúčastnit, ať už kvůli
bojkotu zdůvodněnému so-

větskou invazí do Afghánistá-
nu o rok dříve, nebo z ekono-
mických důvodů,” říká Zuza-
na Lhotáková z SAS Institute
ČR, firmy, jež se podílela na
analýze olympijských dat.
Přesto ale olympiáda

v Moskvě nebyla pro Čecho-
slováky tou nejúspěšnější.
V roce 1964 získala v Tokiu
poloviční výprava (107 spor-
tovců) stejný počet medailí,
z čehož hned pět bylo z nej-
cennějšího kovu. O tři se po-
starala tehdy dvaadvacetiletá
Věra Čáslavská, která jich cel-
kem na olympijských hrách
nasbírala jedenáct.
Nicméně v přepočtumedai-

lí na jednoho účastníka by
ani Tokio nezvítězilo. V roce

1932 v době vrcholící hospo-
dářské krize tehdejší Česko-
slovensko vyslalo do Los An-
geles jen sedm olympioniků,
kteří přivezli čtyři medaile.
Statistikám samostatné

České republiky vládne rov-
něž žena, a to střelkyně Kate-
řina Emmons (dříve Kůrková)
se ziskem tří cenných kovů.
Celkově nejúspěšnějším

sportem je ale pro Česko ka-
noistika: od roku 1996 jsme
na olympiády vyslali devěta-
čtyřicet kanoistů, kteří se od-
měnili celkem jedenácti me-
dailemi. Stejný počet cen-
ných kovů vybojovali atleti,
kterých ale od roku 1996 star-
tovalo na olympiádě devěta-
osmdesát. PAVEL URBAN

Rio se blíží. Jak si vedli
Češi na minulých OH?

Kateřina Emmons získala tři olympijské medaile. MAFRA

Zajímavá čísla o OH

Za éry samostatné ČR získali
čeští sportovci na letních
olympiádách už 44 medailí.

● Především díky Věře Čáslav-
ské je gymnastika nejúspěš-
nější olympijskou disciplí-
nou v historii Českosloven-
ska s 35 medailemi. V atleti-
ce Češi a Slováci získali 24
medailí, 15 cenných kovů zís-
kali českoslovenští zápasníci.

● V roce 1964 se v představil
náš nejmladší olympionik,
třináctiletý krasobruslař On-
drej Nepela. Nejstarším byl
na OH v roce 1960 František
Šembera (56 let).

Věra Čáslavská PROFIMEDIA.CZ

Mezinárodní olympijský vý-
bor zatím o případném trestu
pro Rusko za dopingový skan-
dál nerozhodl. Chce počkat
na arbitráž CAS, kterámá zít-
ra vyřešit odvolání ruských at-
letů, jež Mezinárodní atletic-
ká federace vyloučila z her
v Riu. MOV nechá znovu pře-
zkoumat vzorky všech rus-
kých sportovců ze Soči. ČTK

Badmintonista Petr Koukal
definitivně pojede na olym-
pijské hry do Ria. Jeho doda-
tečnou kvalifikaci včera po-
tvrdila Mezinárodní badmin-
tonová federace. Třicetileté-
ho Koukala čeká třetí olympi-
áda, před čtyřmi lety v Lon-
dýně byl při zahájení vlajko-
nošem české výpravy.
Koukal se kvalifikoval do

Ria na květnovémME. Po udě-
lení všech tří divokých karet
mezinárodní federací však
klesl ažmimo postupové příč-
ky, nakonec se však mezi 41
singlistů vešel. „Světová bad-
mintonová federace potvrdi-
la jeho dodatečnou kvalifika-
ci, a to díky hráčům, kteří hra-
jí dvě disciplíny, a uvolnili
tak účastnická místa,“ napsal
český svaz na svém webu.
V badmintonovém turnaji
bude vedle Koukala startovat

i Kristína Gavnholt, která se
kvalifikovala už dříve.
Dalším českým sportov-

cempro Rio je surfař Karel La-
vický. Třicetiletý rodák z Čes-
kých Budějovic, jemuž kvali-
fikace v dubnu na Mallorce
těsně unikla a byl náhradní-
kem, zabral uvolněné místo
od Norska.
Lavický ve třídě RS:X závo-

dil na olympiádě před čtyřmi
lety v Londýně. V jachtařské
výpravě doplní Veroniku Ko-
zelskou-Fenclovou (třída La-
ser Radial) a Viktora Teplého
(Laser), kteří už Riu trénují.
„V pátekmi zavolal norský zá-
vodník, že do Ria nejede,
a tak jsem o tom informoval
Český svaz jachtingu,“ uvedl
Lavický v tiskové zprávě sva-
zu. Česká výprava tak má po
pondělní uzávěrce celkem
106 sportovců. ČTK

MOV. O Rusech
zatím nerozhodl

Zprávy krátce

Pět sudích mimo
Nová komise rozhodčích
Fotbalové asociace ČR již
nepočítá pro profesionál-
ní soutěže s hlavními su-
dími Tomášem Kocour-
kem, Ondřejem Lerchem,
Michalem Patákem a asi-
stenty na čarách Rober-
tem Hájkem a Davidem
Hockem. Všichni už chy-
bějí mezi 70 pozvanými
na seminář v Rožnově
pod Radhoštěm, kde
vznikne konečná podoba
listiny rozhodčích. ČTK

inzerce

Rio. Na olympiádu míří
také Koukal a Lavický



Akce platí od 4. do 31. 7. 2016 na produkty ze sekce velké spotřebiče nad 5 000 Kč s DPH.

Více na www.alza.cz/dopravazdarma

Doprava zdarma
na velké domácí spotřebiče

Doprava zdarma se společností

Navštivte náš showroom v Horních Počernicích
a vyberte si ze stovek vystavených domácích spotřebičů.


